
Na temelju članka 24. točka 14. Statuta općine 
Posušje  („Službeni  glasnik  općine  Posušje“ 
broj:  1/08, 8/08 i 2/10), članka 14. Odluke o 
javnim priznanjima općine Posušje  („Službeni 
glasnik  općine  Posušje  broj:  4/05  i  4/08) 
Općinsko vijeće općine Posušje na 24. sjednici 
održanoj dana 14.7. 2010. godine donijelo je:

ODLUKU
o dodjeli javnog priznanja „Zlatna plaketa 

„Grb općine Posušje“

I.
Javno  priznanje  Zlatna  plaketa  „Grb  općine 
Posušje“  dodjeljuje  se  obitelji  Danice  i  Joze 
Zovke.

II.
Javno  priznanje  će  bit  uručeno  na  svečanoj 
sjednici  Općinskog  vijeća  u  povodu 
obilježavanja Dana općine Posušje.

III.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od 
dana  objave  u  „Službenom  glasniku  općine 
Posušje“.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-05-97/10.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 14.7.2010. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________
  
Na temelju članka 24. točka 14. Statuta općine 
Posušje  („Službeni  glasnik  općine  Posušje“ 
broj:  1/08, 8/08 i 2/10), članka 14. Odluke o 
javnim priznanjima općine Posušje  („Službeni 
glasnik  općine  Posušje  broj:  4/05  i  4/08) 
Općinsko vijeće općine Posušje na 24. sjednici 
održanoj dana 14.7. 2010. godine donijelo je:

ODLUKU
o dodjeli javnog priznanja „Zlatna plaketa 

„Grb općine Posušje“

I.
Javno  priznanje  Zlatna  plaketa  „Grb  općine 
Posušje“ dodjeljuje se Josipu Galiću.

II.
Javno  priznanje  će  bit  uručeno  na  svečanoj 
sjednici  Općinskog  vijeća  u  povodu 
obilježavanja Dana općine Posušje.

III.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od 
dana  objave  u  „Službenom  glasniku  općine 
Posušje“.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-05-97/10.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 14.7.2010. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

__________________________________
   

Na temelju članka 24. točke 2. Statuta općine 
Posušje  („Službeni  glasnik  općine  Posušje“, 
broj:  1/08,  8/08 i  2/10) i  članka 2. Odluke o 
pretpostavkama,  načelima  i  načinu  izrade 
Programa kapitalnih investicija općine Posušje 
broj:  01-14-56/07  od  26.2.2007.  godine 
(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 2/07) 
Općinsko vijeće općine Posušje na 24. sjednici 
održanoj dana 14.7.2010. godine, donijelo je:

O D L U K U
o ažuriranom programu kapitalnih 

investicija za 2010. godinu 

I
Prihvaća  se  realizacija  ažuriranog  programa 
kapitalnih  investicija  (PKI)  predložena  od 
strane Općinskog načelnika u formi opisanoj u 
aneksima dolje navedene Odluke:
Aneks br. 1 – Financijska projekcija proračuna 
                       općine Posušje 2009-2014,
Aneks br. 2 – Popis projekata u programu 
                      kapitalnih investicija od 1. do 44.

II
Program  ažuriranih  kapitalnih  investicija  će 
biti  ponovno ažuriran do 30.9.2010.  godine i 
svake  naredne  godine  koja  prethodi 
proračunskoj  godini  na  takav način da svako 
naredno  izdanje  Programa  obuhvaća 
petogodišnji  investicijski  program.  Program 
kapitalnih  investicija  je  temelj  za  izradu 
investicijskog  aneksa  Odluke  o  usvajanju 
proračuna  za  svaku  narednu  proračunsku 
godinu.

Broj  6  –  stranica    112                                       Službeni glasnik općine Posušje                                     15. srpnja 2010. godine  



III
Pretpostavke,  načela  i  način  realizacije 
Programa  kapitalnih  investicija  se  naročito 
odnose  na  način  podnošenja  zahtjeva  i 
uvođenje  novih  investicijskih  projekata  u 
naredna  izdanja  Programa,  koji  mora  biti  u 
skladu  s  obvezujućim  Odlukama  Općinskog 
vijeća i  Odlukama Općinskog načelnika,  koji 
se tiču razrade programa.

IV
Općinsko vijeće obvezuje Općinskog načelnika 
da  traži  dodatne,  van  proračunske  izvore 
financiranja investicijskih projekata sadržanih 
u  narednim  izdanjima  Programa,  dok  je 
neophodno  grupirati  te  projekte  u  zasebne 
grupe projekata.

V
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od 
dana  objave  u  „Službenom  glasniku  općine 
Posušje“.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-02-99/10.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 14.7.2010. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

_________________________________

  

                                                             
  

Broj  6  –  stranica    113                                       Službeni glasnik općine Posušje                                     15. srpnja 2010. godine  



ANEX br. 1.

God OPERATIVNI PRIHODI OPERATIVNI TROŠKOVI SLOBODNA SREDSTVA PRIRAST SLOBODNIH 
SREDSTAVA

2009 5 987 050,76 5 770 250,00 216 800,76
2010 4 902 200,00 5 036 000,00 133 800,00 0,62
2011 5 990 724,45 5 775 096,00 215 628,45 1,61
2012 5 383 200,00 5 162 000,00 221 200,00 1,03
2013 5 625 200,00 5 231 400,00 393 800,00 1,78
2014 5 817 300,00 5 453 200,00 364 100,00 0,26
God PRIRAST PRIHODA PORAST RASHODA UDIO RASHODA U PRIHODIMA   PRIHODI MINUS

 RASHODI
2009
2010 0,819 0,873 1,03 0,054
2011 1,22 1,147 0,96 0,075
2012 0,899 0,894 0,96 0,005
2013 1,045 1,013 0,93 0,032
2014 0,816 0,954 0,94 0,138



               Bosna i Hercegovina                                                                                                                         ina Bosnia and Hezegovina
        Federacija Bosna i Hercegovina                                                                                                     Federation of Bosnia and Herzegovina 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA                                                                                             West Hezegovina Canton
                 OPĆINA POSUŠJE                                                                               Posušje Municipality
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            ANEX br 2.
PLAN KAPITALNIH IZDATAKA U LOKALNU INFRASTRUKTURU

                    - AŽURIRANA LISTA PROJEKATA-konačna lista za 2010.god.-

Red.
br.

Broj 
prot. Lokacija                Naziv projekta Grupa

Broj
bodova

Srednja 
vrijednost Prioritet Status

Procjena 
troškova

1. 33/07 Rakitno Izgradnja vodovoda za Rakitno 01-Vodovodna 1660 137 4 Odobren 2 500 000 KM
2. 30/07 Vir Izgradnja vodovoda za Vir 01-Vodovodna 1990 173 3 Odobren
3. 57/07 Broćac 

Gradac
Batin

Izgradnja vodovoda „Posuško polje“
01-Vodovodna
    infrastruktura

1985 176 2 Odobren 5 565 460 KM

4. 58/07 Vinjani
Vir 
Zagorje

Izgradnja vodovoda „Virsko polje“
01-Vodovodna
  infrastruktura

2055 180 1 Odobren 7 175 755 KM

5. 37/07 Podbila Uređenje izvora pitke vode 01-Vodovodna 1135 94 1 Odobren 30 000 KM
6. 59/07 Posušje

grad
Raspodjela na visinske gradske zone 01-Vodovodna

   infrastruktura
1875 163 8 Odobren 750 000 KM

7. 42/07 Batin Sanacija batinskog bunara 01-Vodovodna 885 74 9 Odobren 4 800KM

8. 60/07 Posušje 
grad

Izgradnja I faze gradske kanalizacije
02-kanalizacija 2360 208 1 Odobren 16 166 760 KM

9. 04/07 G.Jukići Rekonstrukcija puta 03-Cestovna 1035 89 4 Odobren 115 000 KM

10. 06/07
MZ Rast 
-ovača Popravak puta

03-Cestovna
infrastruktura 795 69 9 Odobren

10 000 KM

Red. Broj  Broj Srednja Procjena 



br. prot. Lokacija                 Naziv projekta Grupa bodova vrijednost Prioritet Status troškova
11.

08/07
MZ Rast 
-ovača Izgradnja nogostupa

03-Cestovna
infrastruktura 895 74 6 Odobren 150 000 KM

12. 38/07 Broćanac Asfaltiranje puta od sela gornji 
Milićevići do puta M 6.1

03-Cestovna
infrastruktura 900 74 7 Odobren 75 000 KM

13. 40/07 Batin Sanacija puta 03-Cestovna 905 77 5 Odobren 8 800 KM

14. 49/07 Općina
Analiza prostornih i kadrovskih 
mogućnosti za uvođenje nov.zan.

04 – Projekti iz 
obrazovanja 1570 134 4 Odobren 10 000 KM

15. 50/07 Posušje
Izgradnja nove Osnovne Škole u 
Posušju

04 – Projekti iz 
obrazovanja 2275 202 1 Odobren 4 500 000 KM

16. 62/07 Čitluk
Sanacija ograde oko igrališta 
Osnovne škole u Čitluku

04 – Projekti iz 
obrazovanja 990 87 7 Odobren 6 000 KM

17. 28/07 Posušje
Održavanje vjerskih objekata od 
općinskog značenja

05 – Projekti iz 
kulture 1375 118 3 Odobren 314 678 KM

18. 29/07 Posušje Zaštita kulturno-povijesnih 
spomenika i naslijeđa

05 – Projekti iz 
kulture

1660 141 1 Odobren

19. 31/07 Vir Uređenje starog grada Ričani
05 – Projekti iz 
kulture 940 72 4 Odobren

20. 43/07 Ćesića 
Draga

Izgradnja ograde oko igrališta u 
naselju Ćesići

05 – Projekti iz 
kulture

710 61 5 Odobren
3
600 KM

Red.
br.

Broj 
prot. Lokacija Naziv projekta Grupa

Broj
bodova

Srednja 
vrijednost Prioritet Status

Procjena 
troškova

21.
13/07 MZ Broć

-anac
Izgradnja spomenika poginulim
Braniteljima iz Domovinskog rata

06
610 52 28 Odobren

22. 02/07 Osoje Izgradnja prostorija za MZ Osoje
06

680 58 19 Odobren
06



23. 05/07 G.Jukići Izgradnja igrališta 855 71 12 Odobren 28 000 KM

24. 07/07
MZ Ras
-tovača Rasvjeta i oglasne ploče

06
655 54 25 Odobren 200 000 KM

25. 14/07 Vranić Izgradnja prostorija za MZ Broćanac 06 660 56 23 Odobren
26. 15/07 Broćanac Izgradnja malonogometnog igrališta 06 655 55 24 Odobren 30 000 KM
27. 17/07

Vir
Ograda oko školskog igrališta u Viru 06 905 67 14 Odobren 20 000 KM

28. 18/07 Vir Zgrada MZ Vir i drugih udruženja 06 775 54 27 Odobren 120 000 KM
29. 19/07 Vir RTV repetitor 06 685 57 20 Odobren 5 000 KM
30. 20/07 Vir Uređenje i čišćenje vodotoka 06 1120 91 10 Odobren 15 000 KM

31. 2707 Gradac Sanacija poljskog puta i sanacija 
divljih deponija

06 830 68 13 odobren 10 000 KM

32. 26/07 Posušje Inkubator proizvodnih programa 06 1680 140 8 Odobren 275 000 KM

33. 34/07 Zagorje Izgradnja drvenog mosta i čišćenje 
korita

06 990 84 11 Odobren 10 000 KM

34. 36/07 Podbila Uređenje prostora školskog kulturnog 
objekta

06 790 67 15 Odobren 60 000 KM

35. 41/07 Batin Izgradnja prostorija za MZ Batin 06 755 62 17 Odobren 23 000 KM

36. 44/07
Oluja-
Rakitno Reciklažni centar 06 1900 167 2 Odobren 332 000 KM

Red.
br.

Broj 
prot. Lokacija               Naziv projekta Grupa

Broj
bodova

Srednja 
vrijednost Prioritet Status

Procjena 
troškova

37. 45/07 Rakitno Zbrinjavanja klaoničkog otpada 06-projekti iz 
drugih oblasti

330 16 29 Odobren 200 000 KM

38. 46/07 Posušje Instaliranje kontejnera za korisni 
otpad 06 

1480 128 9 Odobren 40 000 KM

39. 51/07 Posušje Izrada studije održivog razvoja 
turizma u općini Posuše

06 1810 156 4 Odobren 10 000 KM

40. 52/07 Posušje Izrada studije o specifičnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji 06

1780 157 3 Odobren 10 000 KM



41. 54/07 Posušje Formiranje kreditno jamstvenog 
fonda za razvitak proizvodnog 
poduzetništva

06 1720 142 7 Odobren 80 000 KM

42. 55/07 Posušje Poduzetnička zona Osrdak 06 2005 170 1 Odobren 405 000 KM
43. 56/07 Posušje Poduzetnička zona Vlake 06 1840 154 5 Odobren 250 000 KM
44. 1/2010 Posušje Proizvodni inkubator 06 1880 155 1 Odobren 400 000 KM

Napomena: 

1. Tabela Anex br.2 za 2010.god. sadržava ukupno 44 projekata razvrstanih u 6 grupa sa pripadajućim podacima prikazanim u gornjoj tabeli.
2. U 2009.god. je došlo do realizacije 2 projekata sa tabele iz ANEXA br.2 Odluke o usvajanju Programa kapitalnih investicija iz 2009.god. 
3. U 2010.god. u Anex-u br.2 uvršten je samo jedan novi projekt na rednom broju  44. kandidiran od strane Općinske Službe za gospodarstvo,obnovu, razvoj i 
cz. Nakon javnog poziva javnosti i institucijama da dostave svoje prijedloge u PKI za 2010. nije bilo prijedloga osim navedenog projekta pod rednim brojem 
44.
4. U zadnjem stupcu tabele „Procjena troškova“ neke su rubrike prazne jer za te projekte u prijavnom obrascu aplikant nije naveo cijenu koštanja projekta.



Na temelju  članka  22.  Zakona  o  prostornom 
uređenju  („Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke",  broj:  4/99,  15/01  i 
10/03)  i  članka  24.  točka  5.  Statuta  općine 
Posušje  („Službeni  glasnik  općine  Posušje“ 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10 ) Općinsko vijeće općine 
Posušje  na  24.  sjednici  održanoj  dana 
14.7.2010. godine, donijelo je:
  

O  D  L  U  K  U
o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog
plana „POSUŠJE“ (Ul. Bartola Kašića i Ul. 

Hrvoja Vukčića Hrvatinića)

I.
Usvaja  se  izmjena  i  dopuna  regulacijskog 
plana  „POSUŠJE“ (Ul.  Bartola Kašića i  Ul. 
Hrvoja Vukčića Hrvatinića) kojim se izvršilo 
preoblikovanje  parcela  i  preoblikovanje  Ul. 
Bartola  Kašića  i   Ul.  Hrvoja  Vukčića 
Hrvatinića  u  svrhu  definiranja  prometnog 
rješenja  za  predmetni  lokalitet,  te  izvršenja 
definiranja namjene zemljišta (parking, zelena 
površina i sl.)  koje  se  nalazi  uz Gimnaziju 
fra Grge  Martića  i  Srednju Strukovnu školu 
za  potrebe  njihovog  što  normalnijeg 
funkcioniranja. 
Sastavni  dio  ove  odluke  je  grafički  prikaz 
regulacijskog plana.

II.
Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune 
regulacijskog  plana  „POSUŠJE“  (Ul.  Bartola 
Kašića  i  Ul.  Hrvoja  Vukčića  Hrvatinića) 
donesena je od strane Općinskog vijeća općine 
Posušje  broj:  01-23-294/09  od  23.11.2009. 
godine.
Odlukom o stavljanu na javni  uvid broj:  01-
100/10 od 03.02.2010. godine prijedlog izrade 
regulacijskog plana  „POSUŠJE“ (Ul. Bartola 
Kašića  i  Ul.  Hrvoja  Vukčića  Hrvatinića)  je 
stavljen na javni uvid u trajanju od 04.02.2010. 
godine do 04.03.2010. godine.

III.
Prijedlog regulacijskog plana „POSUŠJE“ (Ul. 
Bartola  Kašića  i  Ul.  Hrvoja  Vukčića 
Hrvatinića)  izradio  je  projektni  biro  I.P.N. 
d.o.o. Posušje.

IV.
Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 
od dana objave u Službenom glasniku općine.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-39/10.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 14.7.2010. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

___________________________

Na temelju  članka  22.  Zakona  o  prostornom 
uređenju  („Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke",  broj:  4/99,  15/01  i 
10/03)  i  članka  24.  točka  5.  Statuta  općine 
Posušje  („Službeni  glasnik  općine  Posušje“ 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) Općinsko vijeće općine 
Posušje  na  24.  sjednici  održanoj  dana 
14.7.2010. godine, donijelo je:
      
  

O  D  L  U  K  U
o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog 

plana  „OMARI“           

I.
Usvaja  se  izmjena  i  dopuna  regulacijskog 
plana  „OMARI“,  kojim  su  se  preoblikovale 
parcele  k.č.  broj:  2019/1,  2019/2,  2035/1  i 
2035/2  k.o.  Posušje.  Planom  su  se 
preoblikovale  prethodno  navedene  čestice  u 
svrhu  legalizacije  stanja  na  terenu  te 
prenamjena dijela parcele k.č. broj 2019/1 k.o. 
Posušje u javnu površinu. 
Sastavni  dio  ove  odluke  je  grafički  prikaz 
regulacijskog plana.

II.
Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune 
regulacijskog plana „OMARI“ donesena je od 
strane  Općinskog  vijeća  općine  Posušje 
broj:01-23-193/08 od 08.08.2008. godine.
Odlukom  o  stavljanu  na  javni  uvid  broj:01-
168/09  od  26.02.2009. godine  prijedlog 
izmjene  i  dopune  regulacijskog  plana 
„OMARI“ stavljen je na javni uvid u trajanju 
od 04.03.2009. godine do 06.04.2009. godine.

III.
Prijedlog izmjene i dopune regulacijskog plana 
„OMARI“  izradila  je  Služba  za  prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje.

IV.
Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 
od dana objave u Službenom glasniku općine.



                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-118/10.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 14.7.2010. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

___________________________

Na temelju  članka  22.  Zakona  o  prostornom 
uređenju  („Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke",  broj:  4/99,  15/01  i 
10/03)  i  članka  24.  točka  5.  Statuta  općine 
Posušje  („Službeni  glasnik  općine  Posušje“ 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) Općinsko vijeće općine 
Posušje  na  24.  sjednici  održanoj  dana 
14.7.2010. godine, donijelo je:

  
O  D  L  U  K  U

o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog 
plana „MELJAKUŠA I“ (Razvitkovo 

skladište)            

I.
Usvaja  se  izmjena  i  dopuna  regulacijskog 
plana  „MELJAKUŠA  I“  (Razvitkovo 
skladište), kojim  su  se  preoblikovale  parcele 
k.č. broj: 2166/29 i 2166/27 k.o. Posušje u Ul. 
fra Petra Bakule u Posušju, općina Posušje. 
Sastavni  dio  ove  odluke  je  grafički  prikaz 
regulacijskog plana.

II.
Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune 
regulacijskog plana „MELJAKUŠA I“ 
(Razvitkovo  skladište)  donesena  je  od  strane 
Općinskog  vijeća  općine  Posušje  broj:01-23- 
6/10 od 19.02.2010. godine.
Odlukom o stavljanu na javni  uvid broj:  01-
251/10  od  19.03.2010. godine  prijedlog 
izmjene  i  dopune  regulacijskog  plana 
„MELJAKUŠA  I“  (Razvitkovo  skladište)  je 
stavljen na javni uvid u trajanju od 19.03.2010. 
godine do 19.04.2010. godine.

III.
Prijedlog izmjene i dopune regulacijskog plana 
„MELJAKUŠA  I“  (Razvitkovo  skladište), 
izradila  je  Služba  za  prostorno  uređenje  i 
zaštitu okoliša općine Posušje.

IV.
Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 
od dana objave u Službenom glasniku općine.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-119/10.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 14.7.2010. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

___________________________

Na  temelju  članka  12.  stavak  3.  Zakona  o 
ustanovama  (“Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke”,  broj  7/98),  članka  6. 
stavak  1.  točka  1.  Zakona  o  predškolskom 
odgoju i naobrazbi (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke”,  broj  7/98)  i  članka 
24. Statuta Općine Posušje (“Službeni glasnik 
Općine  Posušje”,  broj  1/08,  8/08  i  2/10), 
Općinsko  vijeće  Općine  Posušje,  na  24. 
sjednici  održanoj  dana  14.7.  2010.  godine, 
donijelo je:

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o 

osnivanju predškolske ustanove
Dječji vrtić “Bajka”

Članak 1.
U članku 1.  Odluke  o osnivanju  predškolske 
ustanove  Dječji  vrtić  “Bajka”  (“Službeni 
glasnik  općine  Posušje”,  broj  5/10)  riječi 
“Osniva  se”  zamjenjuju  se  riječima  “Ovom 
odlukom osniva se”.

Članak 2.
U članku 3. stavak 2. mijenja se i glasi:
“Skaćeni  naziv  Vrtića  je:  DV  “Bajka” 
Posušje.” 

Članak 3.
U članku 14. točka se briše dodaje se zarez i 
riječi “JMBG: 0101964158356, Ulica fra Grge 
Martića broj 62, Posušje”.

Članak 4.
U članku 18. stavak 1. točka se briše i dodaju 
se riječi “sukladno standardima i normativima 
za predškolski odgoj.”
Stavak 2. se briše.



U stavku 3. koji postaje stavak 2. točka se briše 
i dodaju riječi “te sukladno  potrebama djece i 
zaposlenih roditelja”.

Članak 5.
U  članku  35.  stavak  1.  riječi  “obavljat  će 
nadležna  inspekcijska  Služba”  zamjenjuju  se 
riječima  “obavlja  nadležna  prosvjetna 
inspekcija.”

Članak 6.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od 
dana  objave  u  “Službenom  glasniku  općine 
Posušje”. 

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-114/10.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 14.7.2010. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

___________________________

Na  temelju  članka  34.  stavak  3.   Zakona  o 
predškolskom  odgoju  i  naobrazbi  („Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 
7/98)  i  članka  24.  točka  18.  Statuta  općine 
Posušje  („Službeni  glasnik  općine  Posušje“, 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) Općinsko vijeće općine 
Posušje  na  24.  sjednici  održanoj  dana 
14.7.2010. godine donijelo je:

RJEŠENJE
o razrješenju vršitelja dužnosti ravnatelja 

Dječjeg vrtića „Posušje“ u Posušju 

I.
Razrješava se Gordana Vican, vršitelj dužnosti 
ravnatelja Dječjeg vrtića „Posušje“ u Posušju, 
zbog podnošenja ostavke.

II.
Ovo  Rješenje  stupa  na  snagu  danom 
donošenja,  a  bit  će  objavljeno u „Službenom 
glasniku općine Posušje“.

               Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-38-121/10.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 14.7.2010. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

___________________________

Na  temelju  članka  34.  stavak  3.   Zakona  o 
predškolskom  odgoju  i  naobrazbi  („Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 
7/98)  i  članka  24.  točka  18.  Statuta  općine 
Posušje  („Službeni  glasnik  općine  Posušje“, 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) na prijedlog Upravnog 
vijeća  Dječjeg  vrtića  „Posušje“,  Općinsko 
vijeće općine Posušje na 24. sjednici održanoj 
dana 14.7.2010. godine donijelo je:

RJEŠENJE
o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja

 Dječjeg vrtića „Posušje“ u Posušju

I.
Mira  Petric  imenuje  se  za  vršitelja  dužnosti 
ravnatelja Dječjeg vrtića „Posušje“ u Posušju.

II.
Ovo  Rješenje  stupa  na  snagu  danom 
donošenja,  a bit  će objavljeno u „Službenom 
glasniku općine Posušje“.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-38-121/10.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 14.7.2010. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

___________________________

Na temelju članka 114. Statuta općine Posušje 
(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 1/08, 
8/08 i 2/10) i članka 85. Poslovnika Općinskog 
vijeća  općine  Posušje  („Službeni  glasnik 
općine Posušje“, broj:  5/08 i 9/08), Općinsko 
vijeće općine Posušje na 24. sjednici održanoj 
dana 14.7.2010. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o radu Javnog 

poduzeća Radio Posušje d.o.o. za 2009.godinu

I.
Usvaja  se  Izvješće  o  radu  Javnog  poduzeća 
Radio  Posušje d.o.o. za 2009. godinu.

II.
Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Posušje“.



                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-05-24/10.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 14.7.2010. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

___________________________

Na  temelju  članka  79.  i  85.  Poslovnika 
Općinskog  vijeća  općine  Posušje  („Službeni 
glasnik  općine  Posušje“,  broj  5/08  i  9/08), 
Općinsko vijeće općine Posušje na 24. sjednici 
održanoj dana 14.7.2010. godine, donijelo je 

ZAKLJUČAK

I.
Ovim  Zaključkom  odbija  se  inicijativa  za 
promjenu  režima  prometa  u  Ulici  kralja 
Tomislava upućena od OO HSS-NHI Posušje. 

II.
Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-27-54/10.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 14.7.2010. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

___________________________

Temeljem  članka  217.  stavak  2.  Zakona  o 
upravnom  postupku-u  daljnjem  tekstu  ZUP 
(«Službene  novine  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine»,  broj:  2/98  i  48/99),  Općinsko 
vijeće općine Posušje na 24. sjednici održanoj 
dana  14.7.2010.  godine,  postupajući  po 
zahtjevu Nediljka (Jerke) Gavran iz Rastovače, 
općina  Posušje,  broj:  05-31-258/10  od 
12.07.2010. godine, radi ispravljanja greške u 
Rješenju  broj:  05-31-209/07  od  27.11.2007. 
godine, donosi

Z A K LJ U Č A K
o ispravci greške u Rješenju broj: 05-31-

209/07 od 27.11.2007. godine

I. Ispravlja  se  greška  u  Rješenju  Općinskog 
vijeća  broj:  05-31-209/07    od   27.11.2007. 
godine,   tako  da  u  točki  I.  izreke  Rješenja, 

redak  četvrti,  umjesto  k.o.  Posušje,  treba  da 
piše k.o. Bešlići. 

II. Zaključak o ispravci greške u predmetnom 
Rješenju  proizvodi  pravno  djelovanje  kao  i 
Rješenje, u kojem se,  ovim zaključkom greška 
ispravlja. 

III.  Ovaj  Zaključak  o  ispravci  greške  u 
Rješenju,  gornji  broj,  prilaže  se   izvorniku 
predmetnog Rješenja i čini njegov sastavni dio. 

O b r a z l o ž e n j e

Nediljko (Jerke) Gavran iz Rastovače, općina 
Posušje,  se  obratio  Općinskom vijeću  putem 
Službe  za  imovinsko  pravne,  geodetske 
poslove i katastar, broj naprijed navedeni,  da 
mu se ispravi greška u predmetnom Rješenju 
na način kako je to navedeno u točki I. izreke 
Zaključka. 
Postupajući  po  navedenom  zahtjevu,  nakon 
uvida u spis predmeta,   utvrđeno je da je do 
navedene pogreške došlo, slučajno, omaškom i 
nepažnjom,  pri  izradi  Rješenja  -  unošenju 
podataka  iz  Izvoda  posjedovnog  lista,   te  je 
umjesto  k.o.  Bešlići,  pogrešno  upisano  k.o. 
Posušje.
Dokaz: Izvod iz posjedovnog lista broj: 114  iz 
kojeg je vidljivo da se radi o k.o. Bešlići, a ne 
o k.o. Posušje.  
Radi  rješavanja  konkretnog  problema  i 
unošenja u predmetno Rješenje stvarnih-točnih 
podataka,  riješeno  je,  sukladno  članku  217., 
stavak 2.  ZUP-a, kao u izreci Zaključka.

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Zaključka se  može  izjaviti  žalba 
Federalnoj  upravi  za  geodetske  i  imovinsko 
pravne poslove u roku od 15-est dana od dana 
dostave Zaključka. 
Žalba  se  predaje  ovoj  Službi  neposredno, 
pismeno ili na zapisnik ili se pak šalje poštom 
preporučeno. 

,
                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 05-31-258/10.                               PREDSJEDNIK
Posušje, 14.7.2010. godine             Zdenko Bošnjak, v.r.

___________________________



                                             S A D R Ž A J

 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
POSUŠJE

1. Odluka o dodjeli javnog priznanja „Zlatna
    Plaketa „Grb općine Posušje“…………..112
2. Odluka o dodjeli javnog priznanja „Zlatna
    Plaketa „Grb općine Posušje“…………..112
3. Odluka o ažuriranom programu kapitalnih
    investicija za 2010. godinu……………..112
4. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regula-
    cijskog plana „POSUŠJE“ (Ul. Bartola Kašića
    i Ul. Hrvoja Vukčića Hrvatinića)……….119
5. Odluka o usvajanju izmjene i dopune 
    regulacijskog plana „OMARI“………....119
6. Odluka  o usvajanju izmjene i dopune      
    regulacijskog plana „MELJAKUŠA I“
    (Razvitkovo skladište)………………….120

7. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o
    osnivanju predškolske ustanove Dječji vrtić
    „Bajka“…………………………………120
8.  Rješenje o razrješenju vršitelja dužnosti
     ravnatelja Dječjeg vrtića „Posušje“ u 
     Posušju………………………………...121
9.  Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti
     ravnatelja Dječjeg vrtića „Posušje“ u
     Posušju………………………………...121
10. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu
     Javnog poduzeća Radio Posušje d.o.o.
     za 2009. godinu……………………….121
11. Zaključak…………………………….122
12. Zaključak o  ispravci greške u Rješenju
     broj: 05-31-209/07  od  27.11.2007. 
     godine………………………………...122

_________________________

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE, Ul. Fra Grge Martića 30
                                          Službeni glasnik općine Posušje izlazi po potrebi. 

Godišnja pretplata iznosi 100 KM, a uplaćuje se na žiro račun općine Posušje broj: 3382002200101010
                                          UREĐUJE: Branka Milićević, dipl.iur.


